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Primera convocatoria ordinaria

Ciclo: Primer ciclo
Curso: Primero

Curso: Segundo

Curso: Tercero

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Prácticas externas

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Prácticas externas

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

02/02/2015

04/02/2015

10/02/2015

06/02/2015

12/02/2015

23/06/2015

10/06/2015

15/06/2015

17/06/2015

22/06/2015

07/01/2015

09/01/2015

13/01/2015

16/01/2015

11/06/2015

15/06/2015

19/06/2015

24/06/2015

13/02/2015

10/02/2015

13/02/2015

30/01/2015

06/02/2015

02/02/2015

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

101

102

104

105

109

103

106

107

108

110

201

202

203

204

206

207

208

209

205

301

302

303

304

305

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Historia de la Educación Social

Procesos de Enseñanza, Educación para la Igualdad y 
Atención a la Diversidad I
Sociología

Teoría de la Educación

Psicología del Desarrollo

Psicología de la Educación

Métodos de Investigación en Educación Social

Pedagogía Social y Deontología Profesional

Procesos de Enseñanza, Educación para la Igualdad y 
Atención a la Diversidad II
Sociología de los Problemas Sociales

Diagnóstico de Necesidades Socioeducativas

Diseño, Desarrollo, Evaluación e Innovación de Programas y 
Actividades de Intervención Socioeducativas I
Educación Permanente y Animación Sociocultural

La educación Social ante la Exclusión y la Marginación

Diseño, Desarrollo, Evaluación e Innovación de Programas y 
Actividades de Intervención Socioeducativas II
Educación Familiar y Desarrollo Comunitario

Estrategias para el Análisis de la Realidad Socioeducativa

Infancia y Juventud en Riesgo Social

Practicum I

Análisis del Impacto y la Influencia Social

Dirección y Gestión Pedagógica de las Organizaciones

Diseño de Recursos Tecnológicos Aplicados al Ámbito 
Socioeducativo
Política y Legislación Socioeducativa

Psicología Social y de las Organizaciones

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

16:00

16:00

16:00

16:00

15:00

15:00

15:00

15:00

16:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

1.05  EDU 

1.05  EDU 

1.05  EDU 

1.05  EDU 

010  EDU 

013  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

012  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Facultad de Ciencias de la Educación

Graduado/a en Educación Social
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Primera convocatoria ordinaria

Segunda convocatoria ordinaria

Ciclo: Primer ciclo

Ciclo: Primer ciclo

Curso: Tercero

Curso: Cuarto

Curso: Primero

Carácter: Prácticas externas

Carácter: Optativa

Carácter: Prácticas externas

Carácter: Optativa

Carácter: Formación básica y obligatorias

Segundo cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

26/06/2015

22/06/2015

11/06/2015

24/06/2015

16/06/2015

15/06/2015

13/02/2015

30/01/2015

03/02/2015

09/02/2015

11/02/2015

27/06/2015

28/05/2015

01/06/2015

02/06/2015

03/06/2015

04/06/2015

05/06/2015

08/06/2015

01/09/2015

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

311

307

308

309

310

312

405

401

402

403

404

406

407

408

409

410

411

412

413

101

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Practicum II

Animación a la Lectura y la Dramatización

Atención Educativa a las Personas con Discapacidad

Comunicación y Dinámica de Grupos

La Educación Ambiental

Educación Social a Través del Arte

Practicum III

Actividades y Dinámicas para el Ocio y el Tiempo Libre en 
Expresión Corporal
Educación Audiovisual y Alfabetización Digital

Inmigración, Minorías Étnicas y Educación Intercultural

Metodologías, Técnicas e Instrumentos para la Orientación 
Socioeducativa

Actividades y Dinámicas para el Ocio y el Tiempo Libre en 
Expresión Musical
Aspectos Psicológicos de los Niños en Acogimiento, Adopción
y Centros de Reforma
Aspectos Psicológicos en Personas con Trastornos del 
Desarrollo
Bienestar Psicológico en la Vejez: Factores de Riesgo y 
Propuestas de Intervención
Cambios Sociales y Nuevas Relaciones de Género

Intervención del Educador en el Contexto Escolar

Intervención Socioeducativa con Drogodependencias

Movimientos Sociales y Educación para la Participación y 
Cooperación

Historia de la Educación Social

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

16:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

15:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

011  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

013  EDU 

013  EDU 

014  EDU 

013  EDU 

011  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

010  EDU 

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas
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Segunda convocatoria ordinaria

Ciclo: Primer ciclo
Curso: Primero

Curso: Segundo

Curso: Tercero

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Prácticas externas

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Prácticas externas

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

03/09/2015

09/09/2015

11/09/2015

10/09/2015

07/09/2015

02/09/2015

04/09/2015

14/09/2015

15/09/2015

01/09/2015

02/09/2015

07/09/2015

15/09/2015

03/09/2015

04/09/2015

11/09/2015

10/09/2015

14/09/2015

01/09/2015

09/09/2015

03/09/2015

11/09/2015

07/09/2015

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

102

104

105

109

103

106

107

108

110

201

202

203

204

206

207

208

209

205

301

302

303

304

305

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Procesos de Enseñanza, Educación para la Igualdad y 
Atención a la Diversidad I
Sociología

Teoría de la Educación

Psicología del Desarrollo

Psicología de la Educación

Métodos de Investigación en Educación Social

Pedagogía Social y Deontología Profesional

Procesos de Enseñanza, Educación para la Igualdad y 
Atención a la Diversidad II
Sociología de los Problemas Sociales

Diagnóstico de Necesidades Socioeducativas

Diseño, Desarrollo, Evaluación e Innovación de Programas y 
Actividades de Intervención Socioeducativas I
Educación Permanente y Animación Sociocultural

La educación Social ante la Exclusión y la Marginación

Diseño, Desarrollo, Evaluación e Innovación de Programas y 
Actividades de Intervención Socioeducativas II
Educación Familiar y Desarrollo Comunitario

Estrategias para el Análisis de la Realidad Socioeducativa

Infancia y Juventud en Riesgo Social

Practicum I

Análisis del Impacto y la Influencia Social

Dirección y Gestión Pedagógica de las Organizaciones

Diseño de Recursos Tecnológicos Aplicados al Ámbito 
Socioeducativo
Política y Legislación Socioeducativa

Psicología Social y de las Organizaciones

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

010  EDU 

011  EDU 

015  EDU 

015  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas
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Segunda convocatoria ordinaria

Ciclo: Primer ciclo
Curso: Tercero

Curso: Cuarto

Carácter: Prácticas externas

Carácter: Optativa

Carácter: Prácticas externas

Carácter: Optativa

Segundo cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

14/09/2015

15/09/2015

10/09/2015

14/09/2015

04/09/2015

02/09/2015

16/09/2015

02/09/2015

09/09/2015

03/09/2015

11/09/2015

04/09/2015

14/09/2015

15/09/2015

01/09/2015

07/09/2015

10/09/2015

16/09/2015

04/09/2015

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

311

307

308

309

310

312

405

401

402

403

404

406

407

408

409

410

411

412

413

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Practicum II

Animación a la Lectura y la Dramatización

Atención Educativa a las Personas con Discapacidad

Comunicación y Dinámica de Grupos

La Educación Ambiental

Educación Social a Través del Arte

Practicum III

Actividades y Dinámicas para el Ocio y el Tiempo Libre en 
Expresión Corporal
Educación Audiovisual y Alfabetización Digital

Inmigración, Minorías Étnicas y Educación Intercultural

Metodologías, Técnicas e Instrumentos para la Orientación 
Socioeducativa

Actividades y Dinámicas para el Ocio y el Tiempo Libre en 
Expresión Musical
Aspectos Psicológicos de los Niños en Acogimiento, Adopción
y Centros de Reforma
Aspectos Psicológicos en Personas con Trastornos del 
Desarrollo
Bienestar Psicológico en la Vejez: Factores de Riesgo y 
Propuestas de Intervención
Cambios Sociales y Nuevas Relaciones de Género

Intervención del Educador en el Contexto Escolar

Intervención Socioeducativa con Drogodependencias

Movimientos Sociales y Educación para la Participación y 
Cooperación

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

18:00

15:00

18:00

15:00

18:00

18:00

10:00

18:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

12:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

010  EDU 

009  EDU 

015  EDU 

015  EDU 

015  EDU 

011  EDU 

010  EDU 

015  EDU 

009  EDU 

009  EDU 

014  EDU 

2.15 Aula de Música EDU 

1.12  EDU 

012  EDU 

015  EDU 

009  EDU 

013  EDU 

009  EDU 

016  EDU 

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas


